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Ponad sto osób zgromadziło się wieczorem przed siedzibą Sądu Rejonowego w Iławie.
Temperatura protestu była wysoka. 
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"Wolne sądy" i "Konstytucja" - to niektóre z haseł skandowanych przez protestujących, którzy o
godzinie 18:00 zebrali się pod iławskim sądem na manifestacji zorganizowanej przez przyszłą
miejską radną Katarzynę Dzik w ramach ogólnopolskiej inicjatywy pod patronatem Stowarzyszenia
Sędziów Polskich "Iustitia". Chodziło o wyrażenie sprzeciwu wobec planowanych przez Prawo i
Sprawiedliwość zmian w przepisach tzw. dyscyplinujących sędziów. Autorzy propozycji twierdzą, iż
ma to zapobiec przekraczaniu przez przedstawicieli sądownictwa ich uprawnień, ale druga strona
politycznego sporu alarmuje, iż propozycje są zagrożeniem dla trójpodziału władzy i niezależności
sądów. 

Atmosfera zgromadzenia była gorąca, bo na manifestacji pojawiły się nie tylko osoby chcące bronić
sądów przed legislacyjnymi planami PiS-u, lecz także takie, które manifestowały pogląd, iż sądy



wymagają w Polsce reformy. 

Pojawił się kontrmanifestant, który, wyposażony w mikron, pytał, czy ci sędziowie, którzy wydają
wyroki jak ten dla znanego dziennikarza Piotra Najsztuba, zasługują na społeczny szacunek.
Przywołał też głośny przykład sędziego Pawła Juszczyszyna. Wystąpienie mężczyzny nie trwało
długo, pomiędzy zgromadzonymi ludźmi o różnych poglądach wywiązywała się wymiana zdań.

Spokojnie do uczestników zaplanowanej w obronie sądów manifestacji zwrócił się uczestniczący w
niej radny miejski i przewodnik Dariusz Paczkowski. 

- Wielka szkoda, że jest nas tylko tyle. Na Coca-Coli są tysiące ludzi, tutaj
niestety o wiele mniej - powiedział. - Jesteśmy tutaj, bo jesteśmy normalnymi
obywatelami. Mogą nam zabrać wszystko, ale nie mogą nam zabrać godności i
wolności - dodał.

Na manifestacji palono znicze, śpiewano też hymn narodowy.

Gorąco na manifestacji i... kontrmanifestacji pod iławskim sądem. Protestować przyszło
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Zdjęcia, wideo: Info Iława.
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